
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  07.05.2018 г. № 228 
 

с. Сямжа 
  

 
О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации  
района от 12.10.2017 г. № 384 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
Сямженского муниципального 
района Вологодской области на 2018-
2020 годы» 

 

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
28.07.2014 года № 343 (с последующим изменениями и дополнениями)  и на 
основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ Сямженского района, утвержденного постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 15.08.2014 г. № 368 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2018-2020 
годы», утвержденную постановлением администрации района от 12.10.2017 
г. № 384 (с последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная 
программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение 3 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего 
образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложению  к настоящему постановлению.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.А. Кочкину. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно – телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 
 
 

    Глава  администрации района                                                  Н.Н. Иванов 

 



                                                                                   Приложение  к постановлению администрации района  от 07.05.2018 г. № 228  

«Приложение  3 к подпрограмме 2 муниципальной программы 
 

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы  
Статус 

мероприятия 
Наименование  

мероприятия 

Ответственный Срок  

исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по 
годам (тыс. рублей) 

Примечание 
(бюджет – 

муниципальны
й, областной и 
внебюджетные 

источники)  

Всего Очередно
й год 

2018 

Первый 
год 

планово
го 

периода 
2019 

Второй 
год 

планово
го 

периода 
2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмм
а 2 

 

  2018-2020 гг. 286674,2 102382,6 92145,8 92145,8  

Основное 
мероприятие 1 

 

Основное мероприятие 1 

«Модернизация 
содержания общего 
образования в условиях 
введения ФГОС» 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 276,0 92,0 92,0 92,0 Областной 
бюджет 

Основное 
мероприятие 2 

Основное мероприятие 2  

«Обеспечение современных 
требований к условиям 
организации образовательного 
процесса в образовательных 
учреждениях», 

том числе: 

- «Создание в 
общеобразовательных 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 13387,6 11501,6 

 

 

 

 

943 943 Федеральный, 
областной, 
муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 
 
 
 
 
 
 
 



организациях, расположенных 
в сельской местности, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом» (МБОУ 
СМР «Гремячинская ОШ») 

 

 

-«Капитальный ремонт 
объектов социальной и 
коммунальных инфраструктур 
муниципальной собственности» 
(Капитальный ремонт здания 
МАОУ СМР «Сямженская 
СШ» (капитальный ремонт 
здания, крыши, замена 
автоматической пожарной 
сигнализации и системы 
оповещения о пожаре))  

-«Ремонт здания МБОУ СМР 
«Гремячинская ОШ» 

 

 

421,960 

126,040 

1,1 

 
 

8333,5 
 

926,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1000,0 

Федеральный 
бюджет 
Областной 
бюджет 
Муниципальный 
бюджет 
(софинансирован
ие) 
 
 
Областной 
бюджет 
Муниципальный 
бюджет(софинан
сирование) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Муниципальный 
бюджет 

Основное 
мероприятие 3 

Основное мероприятие 3 
«Обеспечение 

выполнения Управлением 
образования собственных 
полномочий по реализации 
основных 
общеобразовательных 
программ в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях» 
 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 257037,4 85464,6 85786,4 85786,4 Областной, 
муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 



Основное 
мероприятие 4 

Основное мероприятие 4  
«Реализация механизмов 

обеспечения доступности 
качественных образовательных 
услуг общего образования 
детям с ограниченными 
возможностями здоровья, 
детям-инвалидам» 
 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 6487,2 2162,4 2162,4 2162,4 Областной, 
муниципальный 
бюджет 

Основное 
мероприятие 5 

 

Основное мероприятие 5  
«Обеспечение 

предоставления Управлением 
образования Сямженского 
муниципального района  мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях» 
 

Управление 
образования 

2018-2020гг 9486 3162 3162 3162 Областной 
бюджет 

» 
 


